
Facultad de Ciencias Sociales
Univer$idad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0011608/2018
VISTO:

Que mediante las actuaciones el Director del Área de Recursos Humanos de la

Facultad de Ciencias Sociales informa sobre la licencia por maternidad de la docente

concursada Ana Paola Machinandiarena desde el 10 de marzo al 05 de septiembre del

año 2018; y

CONSIDERANDO:

Que a fojas 07 consta la Resolución del Honorable Consejo Consultivo

121/2018, mediante la cual se solicita que en reemplazo de Ana Paola Machinandiarena

(licencia por maternidad), se designe interinamente en un cargo de Profesor Asistente

dedicación Simple (C.115) en la asignatura Teoría, espacios y estrategias de

intervención II — Comunitario — de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social, a

partir del 28/03/2018 (fecha del alta temprana) y hasta el 05/09/2018, conforme a lo

establecido en la Ordenanza HCS 02/11, a María Andrea Marrone (Legajo 80101 —

DNI 20755416).

Que en virtud de las competencias estatutarias, corresponde a este H. Cuerpo

convalidar dichos actos administrativos.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Aprobar la Resolución del Honorable Consejo Consultivo de la

Facultad de Ciencias Sociales Nº 121/18, que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente, archivar

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS CUATRO DÍAS DEL MES

DE
,

L ANO DOS MIL DIECIOCHO.

RESOLUCION



Facultad de Ciencias Sociales

Universidad Nacional de Córdoba

EXP—UNC:0011608I2018

VISTO:

Que mediante las actuaciones el Director del Área de Recursos Humanos de la Facultad
de Ciencias Sociales informa sobre la licencia por maternidad de la docente concursada Ana

Paola Machinandiarena desde el 10 de marzo al 05 de septiembre del año 2018; y

CONSIDERANDO:

Que la docente Ana Paola Machinandiarena posee un cargo por concurso de Profesor

Asistente dedicación Semiexclusiva (0114) en la asignatura Teoría, espacios y estrategias de

intervención II — Comunitario — de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social.

Que la Dirección de la Carrera de Trabajo Social, solicita la designación de un docente

suplente.
Conforme al orden de méritos vigente establecido por el tribunal que intervino en el

Llamado a concurso público de antecedentes y oposición dispuesto mediante Resolución HCC

07/2016, corresponde designar como reemplazante a María Andrea Marrone (Cuarta en el orden

de méritos establecido).
Que posee el VºBº de Secretaría Académica.
Lo dispuesto por Resolución del Honorable Consejo Superior Nº 725/2016 Artículos 1, 2

y particularmente el Artículo 3.

El despacho favorable de la Comisión de Asuntos Académicos y el debate producido en

el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha. '

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1: En reemplazode Ana Paola Machinandiarena, designar interinamente en un

cargo de Profesor Asistente dedicación Simple (C. 115) en la asignatura Teoría, espacios y

estrategias de intervención H — Comunitario — de la Carrera de Licenciatura en Trabajo
Social a partir del 28/03/2018 (fecha del alta temprana) y hasta el 05/09/2018, conforme a lo

establecido en la Ordenanza HCS 02/11,a María Andrea Marrone (Legajo 80101 -— DNI

20755416).

ARTÍCULO 2: El/los profesional/es deberá/n concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados

y Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba y por el área de personal de la Facultad
de Ciencias Sociales,con la copia respectiva en el término de 10 días, a sus efectos.

ARTÍCULO 3: Protocolizar. Comunicar. Elevar al Honorable Consejo Superior de la
Universi cional de Córdoba— Art. 3 de la Res 725/16 Oportunamente archivar.
DADA N LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO DE LA

FA U TAD D CIENCIAS SOCIALES A LOS SIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL
”

os MI DIECIOCHO.

srcnm.mu DE tu… |NA6|0M
FACULTADDE CIENCIAS OGIALES

UNIVERSIDADNADIUNALDCUHDDBA

'

AN ¿, _

mi ni. mmcm. . _

=*SlDADNAG¡0NAL
' CORDDBA

RESOLUCIÓN


